

مروری بر تجربیات من با دانش نفت؛

# به دنبال یک کار ماندگار

حمیدرضا شکوهی



تصویری از شماره اول نشریه دانش نفت

می رسید تا می آمدیم به شرایط جدید عادت کنیم و خودمان را با گرانی های تازه از راه رسید و وقف دهم نوبت قطع آنگهی های دولتی مرسیبند خلاصه آنقدر باید بود که اگر روزی مدیر مسؤول نشریه از بی پولی و گرفتاریهای ناشی از آن گلایه می کرد، فکر نمی کردیم که بهانه می گیرد شرایط را پیش چشم خود می دیدیم و می ساختیم، اما آنچه طی این مدت باعث شد بهمان و کار کنیم، دو فاکتور بود، اول، دوستی طولانی مدتی که با احمد مددی داشتیم که دورانی که سردبیر روزنامه خبر بود تا دوره ای که دانش نفت را منتشر کرد و دوم علاقه ای بود که به حوزه نفت با ما داشتیم علاقه ای که طی این سالها نه تنها از آن کم نشده بلکه بیشتر هم شده است، دوستیانی که در حوزه انرژی مرا بیشتر می شناسند می دانند که من تنها به دلیل علاقه به این حوزه در نفت ماندم، شاید علائق شخصی یا سیاسی هم داشته باشم اما به استناد مطالبی که طی ۷ سال کار تولید و حوزه انرژی نوشته ام هیچگاه علائق خود را وارد این حوزه نکرده ام، همیشه سعی داشتم به عنوان فردی از درون خانواده نفت به مسائل موجود و این بنگرمارگ هم متفاد کرده ام دوست داشتم انتقادی تخصصی باشد، نه شخصی یا سیاسی، اعتراف میکنم که طی این مدت بهترین ترمی را بیشتر از نیمه خالی آن دیده ام از همان نیمه خالی هم اگر انتقادی نوشته ام بازتاب آن به گونه ای بوده که مطمئن می شدم انتقادم اگر هم صد درصد درست نبوده حداقل نادرستی یا بلکه درجه بالاتر از آن معرضانه هم نبوده است، اعتراف دیگر هم می کنم و آن اینکه طی این سالها، اطلاعات و آگاهی ام از حوزه انرژی بیشتر شده است، البته هنوز راه درازی تا شناختن تمام پیچ و خمها و زیر و بمهای نفت دارم که اگر فرصت باشد به همه آن دوست دارم سری

کار ماندگار را در نفت انجام دهم و اولویت اول من هم شهدای صنعت نفت است که در چشمه چنگی درخشان مقدم جهه، به شهادت رسیدند، اما، راستش هیچگاه جرأت نکردم تا درباره این موضوع با کسی صحبت کنم آنقدر استفاده از برای از نام و موقعیت شهدا در جامعه ما زیاد شده که هر قدمی که بخوای برداری می ترسی تو را هم متهم به همان استفاده از برای کنند، چند بار عزم را جزم کردم تا در این مورد با مسؤولان مربوط در وزارت نفت صحبت کنم اما در آخرین لحظه حرفم را قورت دادم، با خود گفتم که اگر به آنها بگویم مرا تأمین مالی کنید تا بتوانم دغدغه ای برای خانواده ام ماهها برای انجام این کار ماندگار تلاش کنم فکر می کنند زبانه لال کیسه ای برای خودم دوخته ام و من را هم بریند در زمره همان کسانی که منابذات راهند گرفته اند تا یک یا تکراری و کلیشه ای دیگر هم به صدا کار کلیشه ای دیگر اضافه کنند، زیاد رسانان را در یاد آوردم من هنوز هم در انتظار موقعیتی هستم تا کار ماندگاری در نفت انجام دهم اما ... در طول سالهایی که در حوزه نفت کار کرده ام، بارها موقعیت کاری جدیدی برام ایجاد شد تا در روابط عمومی فلان شرکت معینا رفتی و بهمان شرکت فلان انرژی حوزه مشغول به کار شوم اما هر هال به بهانه ای پیشبندها راه را در کردم، چون از محدودیت در کار خوشم نمی آید، دانش نفت به من این امکان را داده تا با محدودیتهای کمتری کارکنم و به همین دلیل هم کار در دانش نفت را به فعالیت در یکی از معتبرترین خبرگزاری ها ترجیح دادم، امروز که به گذشته ام نگاه می کنم می بینم که اگرچه از نظر مادی کار در دانش نفت برایم کار بلندی محسوب نمی شد اما از فعالیت در دانش نفت رضای و خشنود هستم و مطمئن دارم اگر به عقب بر می گشتم تا دوباره مسیر زندگی کاری خود را انتخاب کنم دانش نفت از آن نمود برجسته ای داشت، کار کردن با مدیر مسؤولی همچون احمد مددی اگرچه دردمسراهی خاص خودش را دارد -امیدوارم این تکه با سانسور ایشان مواجه نشود- که حاصل دقت و پیکری و البته گاهی هم عصیانیت اوست اما می افرامی کند نمی تواند اتفاق من را در پاسپورتی مدیر مسؤولهای دیگر راحت تر و لذتبخشتر است خلاصه این خوب و روزهای دانش نفت روزهای خوب و لذتبخشی است روزهای خوبی که آغاز هفتمین سال وزارت نشریه، آرزو می کنم سالها دوم داشته باشد و هماهنگی که انتشار دانش نفت به عنوان نخستین هفته نامه تخصصی حوزه انرژی در این بخش ماندگار شده و این عنوان به نام دانش نفت ثبت شده تلاطم انتشار آن هم با کارهای ماندگار همراه باشد.

مبارک باشد!

سالگرد انتشار نشریه دانش نفت را به مدیر مسؤول محترم و کلیه دست اندرکاران نشریه دانش نفت تبریک عرض می کنم، هفتمین سال انتشار دانش نفت مبارک باشد.

روزیه - تهران

مرور کارنامه عملکرد

من هم مثل سایر خوانندگان نشریه دانش نفت از فرا رسیدن سالگرد انتشار این نشریه تخصصی موفق خرسندم، اینکه نشریه ای تخصصی در کشور ما عمر طولانی داشته باشد آرزوی همه علاقمندان و دلسوزان صنعت نفت کشور است، چرا که وجود رسانه های دلسوز و تخصصی در حوزه نفت زمینه ساز رشد و توسعه روز افزون این صنعت خواهد بود، ضمن سپاس از تلاشهای فراگیر شما در این حوزه پیشنهاد میکنم کارنامه عملکرد خود را طی چند سال اخیر مرور کنید و با رفع نقاط ضعف احتمالی و تقویت نقاط قوت وضعیت نشریه را از نظر کمی و کیفی تقویت کنید، هر چند که من اعتقاد دارم نشریه دانش نفت عملکرد مطلوبی داشته و سیر صعودی آن قابل توجه است اما به نظر من نباید به عنوان نشریه ای که وابسته به وزارت نفت نیست انتقاد منصفانه و دلسوزانه را فراموش کنید، موفق باشید!

مهندس کریمی تهران

صفحات را زیاد کنید

ضمن تبریک سالگرد انتشار نشریه دانش نفت پیشنهاد می دهم صفحات نشریه را افزایش دهید حداقل اینکه ضمیمه ای را به طور ماهیانه منتشر کنید تا مطالب تحلیلی نشریه افزایش یابد، از تلاش دلسوزانه شما دست اندرکاران نشریه تشکر می کنم.

ضیائی - اصفهان

دانش نفت: ضمن تشکر مجدد بابت پیامهای تبریک شما مخاطبان گرامی و ابراز لطف شما دوستان هما نظر که در شماره گذشته هم ذکر کردم تعداد پیامهایی که از طریق تلفن نامبر و پست الکترونیک به دست ما رسیده فراتر از پیامهایی است که در این شماره و شماره های قبلی منتشر شد و در معرض دید و قضاوت شما قرار گرفت، اما به دلیل آنکه حجم زیادی از نشریه به این پیامها اختصاص نیابد و مجال کافی برای اطلاع رسانی و ارائه خبر و تحلیل وجود داشته باشد از چاپ تمام پیامها صرف نظر می کنیم اما اطمینان داشته باشید که تمام این پیامها را می خوانیم یا یکی می کنیم و از مطالعه آن روحیه می گیریم تا بهتر از گذشته در خدمت شما باشیم در مورد افزایش تعداد صفحات نشریه دانش نفت باید به اطلاع شما رسانیم که با عنایت به هزینه های سنگین کاغذ و چاپ و اینکه ما چندی پیش کیفیت کاغذ و چاپ را به منظورین حد ممکن رسانیدیم و هزینه های زیادی از این بابت به ما تحمیل شد فعلا افزایش صفحات نشریه بدون افزایش قیمت امکانپذیر نیست و چون ما حداقل تا پایان سال تمایلی به افزایش قیمت نداریم فعلا پیشنهاد شما را بررسی و به زمان بهتری می موکل می کنیم.

سرعت پیشرفت امور در عسلویه

به عنوان یک ناظر که در عسلویه مشغول به کار هستم می توانم عرض کنم سرعت پیشرفت امور درپارس جنوبی بیشتر شده است، امیدوارم با حمایت دولت از پیمانکاران شاهد، راه اندازی فازهای باقیمانده پارس جنوبی در موعد مقرر ۳۵ ماهه باشد.

فاطمی - عسلویه

هدفمندی یارانه ها در بخش انرژی

چند مطلب در مورد آغاز مرحله نهایی طرح هدفمندی یارانه ها چاپ کردید که مطالب خوبی بود، پیشنهاد می کنم با توجه به سهم عمده بخش انرژی و حاملهای انرژی در طرح هدفمند کردن یارانه ها باز هم در این مورد مطالبی چاپ کنید.

محسنی - تبریز

نفت تهران را فراموش نکنید

لیگ برتر فوتبال تعطیل شده اما خواهش می کنم شما هم نفت تهران و موضوع انتقال اجباری آن از تهران به اراک را فراموش نکنید، به نظر من وزارت نفت در مورد سرمایه ای همچون تیم فوتبال نفت تهران با سابقه ای نزدیک به ۷۰ سال نباید با درایت بیشتری تصمیم بگیرد.

صادقی - تهران

سخنان دلگرم کننده

اظهارات مهندس بهمنی مدیر با سابقه شرکت ملی حفاری در مورد پیشرفتای صنعت حفاری که در شماره گذشته منتشر شد بسیار دلگرم کننده بود، جدا جاد حمایتها در صنعت مهم حفاری بویژه در بخش حفاری دریایی افزایش یابد تا شاهد هر چه بیشتر این صنعت استراتژیک باشیم.

رضایی - اهواز

درخواست از وزیر محترم نفت

آقای مهندس میر کاظمی وزیر محترم نفت در این رابطه با اشاره به علاقمندان ورزشی می دانم همچنین مهندس قلعه بائی را دیدم مدیران انرژی وزارت نفت را پس چرا مدل فوتبال دوستان را می رنجانید، تیم فوتبال نفت تهران ریشه در دل و جان ما دارد نگذارید فوتبال نفت تهران به اراک انتقال پیدا کند، مسافانه فردی که در نفت است مصاحبه کرده و فرمایش کرده اند که تیم فوتبال نفت تهران بقیه نفر هم تماشاگر ندارد! آقای وزیر به فریاد دلمان برسید!

تصعب نفتی

به نظر می رسد عده ای دوست ندارند تیم فوتبال نفت تهران در پایتخت بماند و بسیار می هستند که این باشگاه قدیمی به استان مرکزی انتقال پیدا کند.

۳۰ نماینده از تهران در مجلس داریم

از نماینده محترم استان تهران درخواست کمک و یاری داریم، نگذارید نفت تهران به اراک برود، اراکها تیم دارند، تیم همیاری، چرا تیم خود را همین نماینده ها کمک نمی کنند؟ ۳۰ نماینده محترم استان تهران چرا بیکار نشسته اید؟ ما به شما داریم چرا سکوت اختیار کرده اید؟

نفت تهران و ۵۰ تماشاگر!

این آقای نفتی چرا می گوید این تیم ۵۰ نفر هم تماشاگر ندارد و اگر به اراک انتقال پیدا کند تماشاگران بیشتری برای تشویق نفت می آیند! شما نمی دانید که این تیم از دسته اول تهران تا لیگ برتر با چه زحماتی به لیگ برتر آمده است؟

چرا عبرت نمی گیریم؟

چرا درس نمی گیریم چرا عبرت نمی گیریم پاس تهران فرمان آسیا و ایران را به همانا دامچ چه بلایی سر این باشگاه قدیمی آوردیم، ورزشگاه اختصاصی آن چه شده! لیگان تهران را به فروزینی ها دادیم چند نفر تماشاگر دارد صبا باتری را به قمی ها دادیم چرا عبرت نمی گیریم؟

درود به شرفان عادل خان دروسی پور

عادل جان دوست داریم، درود به شرف و غیرت شرف عادل خان از بره خویان تشکر می کنم در ضمن این آقای ... چرا اینقدری نصیب تشرفی دارند!؟

جمعی از دوستداران نفت تهران - خوزستان

کازم پشچی از خوزستان

با انجام مطالعات جدید مخازن؛

## تولید ۵ میدان نفتی در خلیج فارس افزایش می یابد

دانش نفت: بهمنام مطالعات شرکت نفت فلات قاره ایران از شتاب دهی در انجام مطالعات مخازن و اولویت دادن به اجرای برنامه افزایش تولید در میدان های نفتی سروش، نوروز، هندینجان، بهرگاتسر و ماهشهر خواهد. محمود زیرکچیان زاده هفته گذشته در نشست پیش بینی بهره دهی چاه های نفت فلات قاره، افزود: باید عملیات لایم در حفاری چاه ها (کنشانی و تولیدی) به منظور دستیابی به تولید بیشتر شتاب بیشتری بگیرد. وی ضمن بررسی توان فنی و عملیاتی شرکت نفت فلات قاره ایران در منطقه عملیاتی بهرگان در تولید نفت و گاز، امور مربوط به مهندسی تولید و بهره برداری، تعمیر و تکمیل چاه ها، مدیریت انرژی، نگهداری و تعمیرات معطر لوله، عملکرد تانسیتات و دیگر موارد مهم، بر ضرورت توجه به میزان کار عملیاتی به منظور دستیابی به برنامه تولید تأکید کرد. بر اساس این گزارش، در این نشست همچنین پیش بینی بهره دهی چاه های نفت منطقه عملیاتی بهرگان از سوی مدیر و روسای این منطقه ارائه شد. مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران گفت: این از این برنامه ریزی برای توسعه ۱۸ میدان نفتی و گازی در خلیج فارس خیز داده و گفته بود، تولید نفت از میدان های مشترک فلات

قاره امتداد دست کم ۲۵ هزار بشکه در روز افزایش می یابد. منطقه عملیاتی بهرگان شامل میدان های هندینجان، بهرگاتسر، نوروز، سروش و ماهشهر، در شمال استان بوشهر واقع شده است؛ استخراج و تولید نفت از این منطقه برای نخستین بار در نیمه دهه ۱۳۳۰ آغاز شد. هم اکنون روزانه بیش از ۳۳۵ هزار بشکه نفت از میدان های هندینجان، بهرگاتسر، سروش و نوروز تولید می شود. ظرفیت تولید نفت میدان های سروش و نوروز که از نوع نفت خام های سنگین و بسیار سنگین با درجه ای بی ای ۱۱ تا ۱۳، روزانه ۹۹ هزار بشکه است. میدان نفتی ماهشهر در نزدیکی میادین هندینجان و بهرگاتسر واقع است و برنامه توسعه آن در قالب قراردادی بی بی سی در حال انجام است. منطقه بهرگان در کنار بندر امام حسن، به خیرنگار بوشهر در حداقل بندر گناهه و بندر ديلم (۴۰ کیلومتری شمال غربی گناهه و ۲۸ کیلومتری بندر ديلم) واقع شده است. طرح جمع آوری گازهای همراه نفت، تولید گاز خانان ان.جی.ال با هدف جمع آوری و فرآوری حدود ۶۰۰ میلیون فوت مکعب گاز همراه نفت میدان های این منطقه که در حال حاضر می سوزد، به منظور استحصال مایعات گازی آن برای صادرات و جداسازی گاز طبیعی برای مصارف صنعتی و

تبریک سالگرد انتشار دانش نفت، تبریک به نشریه ای است که اطلاع رسانی از ژرفای چاه ها تا اوج دکل ها را به نحو مطلوب انجام می دهد. عمرتان پر بار و نشریه تان پر محتوا باد.



اداره کل روابط عمومی وزارت نفت